

# KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 20 (458)  
(bezmaksas izdevums)  
NOVEMBRIS II / 2014

KRIMULDAS PAGASTS   LĒDURGAS PAGASTS

## Gada novadnieki – Krimuldas novada lepnums

Novembris ir patriotisma mēnesis Latvijā. Tie ir ne tikai valsts, bet arī novada svētki. Tāpēc aicinām arī Krimuldas novadā pateikt paldies mūsu cilvēkiem par to sasniegumiem un pašreizējīgo darbu novada attīstībā. Tie ir mūsu novadnieki, kas ienes novadā gaišumu, liek par mums sadzirdēt Latvijā un arī ārpus tās un veicina mūsu lepnumu par novadu.

Novēlu visiem šo cilvēku gaišumu sajūst savā sirdī! Par labiem darbiem!

Guntars Grīnvalds  
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs

Krimuldas novada dome piešķir **Goda novadnieka** apbalvojumu par ieguldījumu novada un Latvijas Valsts stiprināšanā **Maijai Pilāgai** - par ieguldījumu kultūras dzīvē un attīstībā, par pašreizējīgo darbu Krimuldas novada labā un par atzinību gan Latvijā gan ārpus tās.



Maija Pilāga, 06.2013.

Krimuldas novada dome piešķir **Goda rakstus** par ieguldījumu novada un Latvijas Valsts stiprināšanā:

- **Ģitai Bratuškinai** - par mūža ieguldījumu izglītībā;
- **Zanei Zīlei** - par mūža ieguldījumu kultūrā;
- **Aivaram Buņķim** - par mūža ieguldījumu kultūrā;
- **Anitai Pirogai** - par sabiedrisko darbību;
- **Inārai Krasovskai** - par to, ka atbildīgi un godprātīgi vadījusi vēlēšanu iecirkni, profesionāli sagatavojusi komisijas locekļu darbam.

Krimuldas novada dome piešķir **Pateicības rakstu** par ieguldījumu novada un Latvijas Valsts stiprināšanā, sekojošiem:

- **Mārtiņam Slaņķim** - par mūža ieguldījumu;
- **Zītai Veženkovai** - par tehnisko darbu;
- **Rimai Barkovskai** - par tehnisko darbu;
- **Lindai Kauliņai** - par tehnisko darbu.

Krimuldas novada dome piešķir **Atzinības rakstu** par ieguldījumu novada un Latvijas Valsts stiprināšanā:

- **Marutai Ērmanei** - par ieguldījumu izglītībā;
- **Konstantīnai Jēkabsonei** - par ieguldījumu izglītībā;
- **Sandrai Zvidriņai** - par ieguldījumu sabiedriskajā darbā;
- **Jānim Rubinam** - par ieguldījumu sabiedriskajā darbā;
- **Mārim Eisakam** - par ieguldījumu sabiedriskajā darbā;
- **Ingai Zeltiņai** - par veselības aizsardzību un sociālo aprūpi;
- **Uldim Jansonam** - par sabiedrisko darbību;
- **Inesei Dambergai** - par ieguldījumu izglītībā;
- **Evai Keišai** - par ieguldījumu izglītībā;
- **Baībai un Vilnim Saulājiem** - par darba vietu radīšanu novada iedzīvotājiem.



1.rinda: Attīstības nodaļas vadītāja E.Veidemane, Krimuldas novada domes priekšsēdētājs G.Grīnvalds, I.Krasovska, Z.Zīle; 2.rinda: I.Jugāne, I.Zeltiņa, I.Damberga, K.Jēkabsons, Krimuldas novada domes priekšsēdētājs A.Piroga, B. un V.Saulāji; 3.rinda: A.Urbāns, J.Rubīns, G.Bratuškina, A.Bērziņa, M.Eisaks

Š.g. 10. decembrī plkst. 11.00

Krimuldas tautas namā

**bezmaksas informatīvais seminārs  
UZŅĒMUMU UN SABIEDRISKO  
ORGANIZĀCIJU MENEDŽMENTS**

- ◆ Radošuma un inovācijas loma uzņēmuma konkurētspējas uzlabošanā.
- ◆ Viedā partnerība – starpnozaru sadarbība un nākotnes produkti.
- ◆ Atbalsta instrumenti Latvijā radošas uzņēmējdarbības attīstībai.
- ◆ Efektīvas prezentāciju tehnikas un uzstāšanās prasmju pilnveidošana.

**Semināru vadīs:** Vita Brakovska, eksperte radošuma un inovāciju jautājumos, biedrības "Zinis" valdes locekle.

Aicināti visi interesenti!

Reģistrācija līdz 8. decembrim:  
mob.t. 29662384 (Ināra Krasovska)

## Sociālais dienests informē

◆ Krimuldas novada Sociālais dienests informē, ka 2014.g. 6.novembrī tika parakstīts telpu nomas līgums par telpu nomu Sociālā dienesta vajadzībām sākot ar 2015.g. 1.janvāri. Sociālā dienesta jaunās telpas atradīsies aptiekas ēkā adresē Saules ielā 1c, Raganā, Krimuldas novadā.

Sobrīd telpās norit remontdarbi, lai tās tiktu pielāgotas Sociālā dienesta vajadzībām – pielāgotas cilvēkiem ar invaliditāti, apmeklētājiem nodrošināta iespēja konfidencialai sarunai ar sociālo darbinieku, iekārtota uzgaidāmā telpa apmeklētājiem un izveidoti 2 atsevišķi kabineti sociālajiem darbiniekiem.

◆ Lai radītu iespēju Krimuldas novadā dzīvojošām ģimenēm ar bērniem saņemt pilnvērtīgus sociālos pakalpojumus un atbalstu, Sociālajā dienestā ir dalīti amata pienākumi un 2 sociālie darbinieki ir uzsākuši darbu ar ģimenēm un bērniem.

Sociālo darbu ar ģimeni un bērniem Krimuldas novada Lēdurgas pagastā veic Irēna Šmite, Krimuldas novada Krimuldas pagastā – Sanita Strazdiņa.

Sagatavoja Sociālā dienesta vadītāja  
**Ginta Dilevka**

◆ Starptautiskās Sociālo darbinieku dienas ietvaros, kas ik gadu tiek atzīmēta novembra otrajā otrdienā, Krimuldas novada Sociālā dienesta darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā pie kaimiņiem. Tika nolemts viesoties Pārgaujas novada Sociālajā dienestā, lai dalītos pieredzē un pārrunātu aktuālas tēmas sociālajā jomā. Sociālie darbinieki diskutēja par to, kā uzlabot sociālo darbu, kādus jauninājumus būtu iespējams ieviest, lai efektīvāk spētu palīdzēt problēmās nonākušajiem novada iedzīvotājiem. Izrādījās, ka sociālās problēmas gan Krimuldas, gan Pārgaujas novadā ir ļoti līdzīgas un nākotnē vairāk nepieciešams plānot pakalpojumus veciem, vientuļiem cilvēkiem un ģimenēm ar bērniem.

Pateicamies Pārgaujas novada Sociālā dienesta darbiniekiem un vadītājai Anitai Kalniņai par viesmīlīgo uzņemšanu. Gaidīsim viņus ciemos pie mums, lai turpinātu veiksmīgi iesāktu sadarbību!

Sagatavoja Sociālā darbiniece  
**Dainuvīte Ščeglova**

## Koncepts "Teiksmainā Krimulda" ieņem trešo vietu Baltijas SA konkursā



Krimuldas novads starptautiski prestižajā sabiedrisko attiecību konkursā "Baltic PR Award" ieguva bronzu par jauno novada konceptu "Teiksmainā Krimulda". Augstais novērtējums iegūts vairāk nekā 90 darbu konkurencē, kā arī Krimuldas novada dome bija vienīgā pašvaldība, kas vispār ieguva kādu no godalgotajām starptautiskā konkursa vietām.

Krimuldas novada dome saņēma augsto novērtējumu kategorijā "PR events" par projektu "Atļauts burties jeb stāsts, kā mazam ciematam kļūt slavenam Latvijā".

Kā norāda Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, šī balva ir novērtējums domes darbinieku profesionalitātei un uzsāktajam darbam, ieviešot jaunu tūrisma un identitātes konceptu "Teiksmainā Krimulda", kuru plānots daudz aktīvāk attīstīt. Novadam izdevās radīt "mazo meteorītu".

"Atļauts burties jeb stāsts, kā mazam ciematam kļūt slavenam Latvijā" ir projekts, kas ļāva izskanēt ciemata Raganas vārdam gan Latvijā, gan ārvalstīs, reklamējot tā pasākumu "Reģu vakars". Ārvalstu televīzijas stāstīja par ciematu un aicināja to tūristiem apmeklēt. Novada domei izdevās radīt plašu rezonansi sabiedrībā, neizmērojot ne centa reklāmā - tā izmantoja daudz mūsdienīgākus instrumentus, paziņojot par saistošo noteikumu maiņu, kas turpmāk atļaus domei noteikt dienas, kad var novadā pilnīgi oficiāli burties. Šāda ziņa ļoti labi atbilda jaunajam novada konceptam "Teiksmainā Krimulda".

Krimuldas novads šogad uzsāka attīstīt jaunu tūrisma un identitātes konceptu "Teiksmainā Krimulda", kas simbolizē apdzīvotās vietas Turaidu un Raganu, kā arī skaisto novada dabu.

Inese Ozoliņa

## Krimuldas novada domes rīcībā – videi draudzīgais elektromobilis



Krimuldas novada dome veiksmīgi realizējusi Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansētu projektu "Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšana transporta sektorā, iegādājoties elektromobili Krimuldas novadā", Nr. KPFI-16/48, tā ietvaros iegādājusies vienu jaunu M1 klases elektromobili.

Jaunais „e-up!” tiek pilnībā darbināts ar elektrisko enerģiju, līdz ar to tas nerada videi kaitīgas izplūdes gāzes, un elektromobilis nobrauktais attālums var sasniegt līdz pat 130 kilometrus ar vienu uzlādi.

Automobili e-up! gandrīz pilnībā bez skaņas un pārtraukumiem jaudas plūsmā vai trokšņiem no piedziņas daļas darbina 60 kW / 82 ZS maksimālās jaudas dzinējs. Tā pastāvīgā jauda ir 40 kW / 55 ZS, bet maksimālais 210 Nm griezes moments ir pieejams jau no pirmajiem dzinēja apgriezieniem. Tas spēj uzņemt ātrumu no 0 līdz 100 km/h 12,4 sekundēs, savukārt tā maksimālais ātrums ir 130 km/h.

Ekspluatācijas izmaksas ir būtiski zemākas kā automašīnām ar iekšdedzes dzinējiem e-up! patērē 11,7 kWh elektroenerģijas uz 100 kilometriem, kas, pēc „Latvenergo” pamata tarifa 15,3 euro centi par vienu kilovatstundu, izmaksā 1,76 euro jeb aptuveni 1,4 litrus benzīna.

Iegādātais elektromobilis piemērots ikdienas lietošanai novadā, taču der arī garākiem pārbraucieniem vai kā novatorisks otrs automobilis. Ar to viegli iespējams nobraukt līdz pat 130 km garu attālumu. Tas samazinās apkārtējās vides piesārņojumu un siltumnīcefektu ne tikai novadā, bet valstī kopumā, t.sk., CO<sub>2</sub> un citus kaitīgos izmešus, mazinās apkārtējās vides trokšņu līmeni, tajā pat laikā tiks saglabātas fosilās degvielas rezerves. Iegādātais elektromobilis tiks izmantots pašvaldības autonomo funkciju veikšanai, nodrošinot pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi.

Sagatavoja **Inese Ozoliņa**

### Iedzīvotāji aicināti ievērot

Krimuldas novada domes saistošos noteikumus Nr.10 „Pašvaldības nodeva par suņu un kaķu turēšanu Krimuldas novadā”, kas pieņemti 2014.g. 28.martā

Pašvaldības nodevu nodevas maksātāji samaksā par kārtējo gadu ne vēlāk kā līdz kārtēja gada 1. jūnijam Krimuldas novada domes kasē vai Lēdurgas pagasta pārvaldes kasē, vai ieskaitāma Krimuldas novada pašvaldības norādītajā norēķinu kontā, uzrādot mērķi. Maksājot pašvaldības nodevu, nodevas maksātājs uzrāda tā dzīvnieka pasi, par kuru tiek maksāta nodeva.



## Apsveicam!

Sirsnīgi sveicam Olgu Kenigsbergu 100. dzimšanas dienā!



Krimuldas novada domes priekšsēdētājs G. Grīnvalds, jubilāre O. Kenigsberga, rokās turot LV prezidenta A. Bērziņas apsveikumu un ziedus no Krimuldas novada domes, un Sociālā dienesta vadītāja G. Diļevka

Jubilāri Olgu Kenigsbergu devās sveikt Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds un Sociālā dienesta vadītāja Ginta Diļevka. Domes viesus jubilārei palīdzēja uzņemt meita Ženija Arāja un mazmeita Lilīta Ozere, kuras Imuci- tā viņu mīļi dēvē tuvinieki- aprūpē ne tikai svētku reizēs, bet arī ikdienā. Diemžēl pēdējie gadi nav saudzējuši jubilāres veselību un tāpēc izpaliek viņas iecienītās nodarbes: adīšana, ziņu raidījuma "Panorāma" skatīšanās, preses izdevumu lasīšana, kuru vidū vienmēr rūpīgi tika izlasītas arī "Krimuldas Novada Vēstis". Taču regulāras radu tikšanās un dzimšanas dienu svinēšanas vienmēr ienes prieku dzīves ikdienā. Olgai Kenigsbergai ir viena meita, diemžēl abi dēli ir devušies viņā saulē, seši mazbērni, 17 mazmazbērni, 9 mazmazmazbērni. Jubilāres 100. jubilejā bija iespējams uzņemt daļu no tuviniekiem, taču katra uzmanību un mīlestību viņa saņem regulāri. Olgas kārums- kārtīgs lauku spēkis, medains, ka cauri spīd, ar mazliet liesuma- vienmēr tiek sagādāts, arī viņas iecienītie siera radziņi.

Var teikt, ka Olga Kenigsberga bauda laimīgas vecumdienas, taču atskatoties, mūžs ir bijis raibs, kas tik nav bijis jāpiedzīvo! Olgas vecāki, Stolipina reformu laikā, pēc zemes saimniecībai devās uz Baškīriju. Olgai nācās vecākiem palīdzēt visus lauku darbus. Uz Latviju ģimene atgriezās vien 1947. g. novembrī, uzsāka dzīvot Tukuma pusē. Un pirms 15 gadiem, kad tika iegādāta māja Krimuldas novadā, dzīve nesteidzīgi rit lauku klusumā, mežu ielokā. Dzīve novadā Olgas Kenigsbergas ģimenei patīk, galvenais, lai, kad sasnieg, ceļš laicīgi tiktu iztīrīts.

Ināra Miškina

## Ziemassvētki nāk!

Kalendārā lapiņas plivnās prom pa vienai vien, un atkal pār kalnu tuvojas kaut kas balts – Ziemassvētki. Lai nu Dievs dod tos godam sagaidīt!

Pagājušajā reizē mums tas izdevās itin labi – gandrīz katrā novada lielākā vietā bijām ieradušies mēs, ķekatnieki, ar savām izdarībām, dziesmām un spēlēm. Arī atsauksmes nāca visnotaļ labas. Likās, cilvēki ir noilgojušies pēc kaut kā īsta un pamatīga, kas gadsimtiem ilgi noteicis laika ritējumu un saules griežu maiņu.



Nu mums māksla rokā, un **20. decembrī** atkal var gaidīt jautros ķekatniekus. Bet kāpēc tikai gaidīt? Varbūt piedalīties pašiem? Būtu taču daudz jautrāk, ja katrā vietā mūs sagaidītu ne tikai mazliet samulsušu ļaužu pulciņš vien, bet arī tādi paši jautri ķekatnieki, tērpušies maskās, un gatavi doties mums līdzi! Ir labi un jautri piedalīties, bet vēl labāk un jautrāk – iesaistīties!

Laiks un vieta tiks precizēti, sekojiet informācijai! Tiksimies svētkos!

Krimuldas novada biedrība „Kultūra. Vide. Sabiedrība.”

## Mums jautā

Vai Krimuldas novada pašvaldības juristam jāsniedz iedzīvotājiem privātas konsultācijas?

Krimuldas novada domes juriste **Rita Deiča** skaidro:

“Pašvaldības jurista primārais pienākums ir aizsargāt pašvaldības tiesiskās un, galvenais, likumīgās intereses, kontrolēt pareizu dokumentu sagatavošanu pašvaldībā, konsultēt sarežģītos tiesību jautājumos pašvaldības darbiniekus, izstrādāt spēkā esošiem normatīvajiem aktiem atbilstošus pašvaldības ārējos un iekšējos normatīvos aktus, lēmumu un līgumu projektus, analizēt pašvaldības darbinieku sagatavoto un iesniegto dokumentu projektus, sniegt atzinumus par tiem, sagatavot procesuālos dokumentus tiesai un atbildes vēstule projektus uz juridisko un fizisko personu vēstulēm, iesniegumiem, sūdzībām. Pašvaldības jurists kā darbinieks strādā sava darba dēvēja – Krimuldas novada domes - labā.

Iedzīvotājiem privātas konsultācijas var sniegt juristi, kas izvēlējušies nodarboties ar juridisko konsultāciju sniegšanu kā uzņēmējdarbības veidu.”



Izsludināts projektu konkurss vadlīnijas "Atbildīgs dzīvesveids" aktivitātē

**"Videi draudzīga dzīvesveida popularizēšanas pasākumi" finansējuma saņemšanai 2015. gadā**

Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums.

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 80 000.

No Fonda prasītais maksimālais finansējums vienam projektam ir EUR 10 000.

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: **2014. g. 1.-12. decembris**. Projekta iesniegums, noformēts atbilstoši konkursa nolikuma prasībām, ir jāiesniedz, sūtot ierakstītā vēstulē pa pastu vai elektroniskā dokumenta veidā.

[www.lvafa.gov.lv](http://www.lvafa.gov.lv)

Sīkāka informācija pa tālr. 67503322, 67503323

**Jaunums un prieks sportotgribētājiem RAGANĀ!**

Krimuldas vidusskolas stadionā vakara stundās **18.00-22.00**

ir nodrošināts apgaismojums, kas visiem paver iespēju civilizēti nodarboties ar fiziskām aktivitātēm un uzlabot savu VESELĪBU.



## Dabaszinību un matemātikas metodiskās komisijas nedēļa Krimuldas vidusskolā

No 20. līdz 24.oktobrim Krimuldas vidusskolā tika organizēta Dabaszinību un matemātikas metodiskās komisijas nedēļa, lai veicinātu skolēnu interesi par fiziku, ķīmiju, bioloģiju, dabaszinībām un matemātiku. Nosauktā metodiskā komisija (MK) apvienojusi skolotājus J.Lūsi, A.Ābelīti, I.Lapsu, S.Upenieci, Dz.Gintu, L.Kalniņu un D.Zandbergu, kuras gādāja, lai šī nedēļa būtu interesanta gan skolēniem, gan kolēģiem.

Katrs no nosauktajiem skolotājiem piedāvāja un realizēja savas idejas nedēļas sekmīgai norisei: 5. klase risināja skaitļu rēbusus, 6. un 7. klase minēja krustskaitļu mīklas un veidoja stereometriskas figūras, 8. klases ķīmijā veica laboratorijas darbu "Ziloņu zobu pasta", preparēja plastilīna vārdes, piedalījās konkursā „Vai esi gudrāks par sākumskolas skolēnu?”, 9. klase risināja dažādus atjautības uzdevumus matemātikā, noteica cukura līmeni organiskās vielās, fizikā noteica apgaismojuma pietiekamību skolas telpās un trokšņa fonu skolas telpās, 10. klase, līdzīgi kā 6. klase, veidoja stereometriskas figūras no papīra, ķīmijā gatavoja šķīdumus pēc molārās koncentrācijas, fizikā veica pētniecisko darbu par paātrinājuma atkarību no masas, 11. klase arī pārliecinājās, vai ir gudrāki par sākumskolas skolēniem un piedalījās diskusijā "Dabaszinātņu vieta visu zinātņu pasaulē", bet 12. klase pārbaudīja spēkus sudoku risināšanā un klausījās lekciju internetā "Visuma bezgalība – kā tas ir iespējams?".



Putras dienā dūšīgi ēdām putras, kuras sagādāja Rīgas Dzirnavnīeks

Īpašu interesi izraisīja ūdeņraža iegūšanas eksperimenta demonstrējums skolas sporta laukumā.

Skolotāja I.Lapsa sākumskolas skolēniem organizēja radošo nodarbību "Darbs ar mikroskopu", bet pedagogiem un tehniskajiem darbiniekiem piedāvāja radošo nodarbību "Bites ceļš", kuru sekmīgi novadīja 9.b klases skolēni.

Uztura speciālisti atzīst, ka aptuveni pusei no uztura ir jāveido graudaugu produktiem. Lai veicinātu skolēnu interesi par graudaugu lomu uzturā, Latvijā tiek rīkots projekts PUTRAS PROGRAMMA. Tās ietvaros skolēniem ir iespēja uzzināt, kāpēc svarīgi ir ēst putras. Putras programma Latvijas skolās notiek Starptautiskās Putras dienas ietvaros. Arī mūsu skola pieteicās un iekļuva šajā programmā, tāpēc 24. oktobrī rīkojām Putras dienu – dūšīgi ēdām putras, kuras sagādāja Rīgas Dzirnavnīeks, zīmējām putras un par putrām rakstījām dzejoļus. Kā balvas nopelnījām Herkules auzu pārslu batoniņus un bukletus Graudā ir spēks. Putras diena bija jauks šīs darbīgās nedēļas noslēgums.

Dabaszinību un matemātikas metodiskās komisijas vadītāja  
**Daiga Zandberga**



Darbs ar mikroskopu vienmēr ir aizraujošs un atklājumiem pilns

## Krimuldā atklāts šķirotu atkritumu nodošanas laukums


28.novembrī notika svinīga EKO laukuma atklāšana Krimuldas novada, Raganā „Dūmeņos”, kurā piedalījās pašvaldības, SIA "ZAAO" (ZAAO) pārstāvji un iedzīvotāji.

Atkritumu šķirotu infrastruktūra tiek attīstīta balstoties uz Ziemeļvidzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu. Mērķis ir panākt, lai otrreizējai pārstrādei tiktu atgrieztas pēc iespējas vairāk izejvielas un iedzīvotāji varētu samazināt savus rēķinus par nešķirotu atkritumu izvešanu.

EKO laukumā no privātpersonām bez maksas tiek pieņemti tie atkritumi, kas ir derīgi otrreizējai pārstrādei - papīrs un kartons, dzērienu kartona iepakojums (tetrapakas un elopakas), polietilēna plēve, PET dzērienu pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojums, pudeļu un burku stikls, logu stikls, sadzīves metāla priekšmeti, neizjauktas sadzīves elektriskās un elektroniskās iekārtas, kā arī noteikti veidi sadzīves bīstamie atkritumi. Par nelielu samaksu EKO laukumā privātpersonas varēs nodot arī nestandarta atkritumus - lielgabariņa atkritumus, tīrus un jauktus celtniecības atkritumus, zaļos, kompostējamos atkritumus.

Pasākuma apmeklētāji aicināti ņemt līdz izlietojamam iepakojumu, piemēram, makulatūru, kartonu, stiklu, plēvi, PET pudeles, kuru nodot EKO laukuma pārzinim. Tādējādi varēs tikt pie pirmajiem trim zīmogiem EKO laukuma Atlaižu kartē. Ar karti, regulāri nododot šķirotājam materiālu EKO laukumā un sakrājot 10 zīmogus, iespējams saņemt atlaidi mājāsaimniecības ikmēneša sadzīves atkritumu izvešanas rēķinam.

EKO laukums būs atvērts pirmdienās, otrdienās no plkst.10 līdz 14,



ŠĶIROTU ATKRITUMU PIENĒMŠANA

**EKO LAUKUMĀ PIENĒM:**

- ✓ Otrreiz pārstrādājamo iepakojumu
- ✓ Sadzīves elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumus
- ✓ Sadzīves bīstamos atkritumus
- ✓ Videi kaitīgās preces

OTRREIZĒJĀM IZEJVIELĀM JĀBŪT TĪRĀM, BEZ EĻĀS UN PĀRTIKAS ATKRITUMU PIEĀUKUMIEM!  
EKO LAUKUMĀ SADZĪVES ATKRITUMUS NEPIENĒM!



DARBA LAIKS

P > 10 - 14

O —

T —

C > 14 - 18

P —

S — 10 - 14

Sv —

**VIDEONOVĒROŠANA**

ceturtdienās un piektdienās no plkst.14 līdz 18, sestdienās no plkst. 10 līdz 14. Svētdienās un trešdienās laukums slēgts.

Šis ir jau deviņpadsmitais šķirotu atkritumu pieņemšanas laukums atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma ZAAO darbības teritorijā. Divi EKO laukumi atrodas Cēsīs, divi Valmierā, pa vienam Rūjienā, Salacgrīvā, Jaunpiebalgā, Augšlīgatnē, Alojā, Mazsalacā, Strenčos un poligonā „Daibe”. EKO laukumi, kuros nodrošinātas arī biroja funkcijas atrodas Balvos, Limbažos, Saulkrastos, Smiltēnē un Valkā. ZAAO reģionālie biroji atrodas Valmierā un Cēsīs.

**Zane Leimane**

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste  
Draugiem.lv/zaao; www.zaao.lv

## Pošamies ceļā!

25. oktobrī Ceļotāju klubiņa vadītāja Rita Bērziņa bija aicinājusi visus, kam piemīt ceļotprieks, pulcēties salidojumā: “Man prieks, ka atsaucās gan jau ceļojušie, gan arī tādi, kas ceļot tikai taisās, tas ir jauki - būs kuplāks ceļotāju pulks. Šis ir ne tikai 10 gadu jubilejas pasākums, bet arī otrais salidojums.”

“Ceļotāju klubiņa” rindās redzami arī Krimuldas novada domes deputāti Voldemārs Logins un Mārtiņš Ozoliņš, abi ar sievām. Mārtiņš Ozoliņš apsveikuma uzrunā teica, ka vislielākais ieguvums kopā ceļojot ir- uzņēmība, paveikt izvirzītos mērķus, prieks- ceļot kopā ar domubiedriem, un bagātība- gūtie iespaidi.

Salidojumā iespaidi kūsāja, daudzi ceļotāji bija sagatavojuši foto albūmus. Ritas kundze izteica pateicību visiem, kas palīdzēja veiksmīgi noritēt ceļojumam uz Šveici. Paldies un ceļotāju aplausus saņēma gide Zaiga Muceniece, jo tik rūpīgi izplānotu ceļojumu novērtēja katrs tur bijušais,- ikkatrā ceļa posmā bija atrasts, kas saistošs un interesants. Paldies saņēma arī šoferīši Juris Bernards un Ojārs Bērziņš, jo pa līkumotajiem, dažādu līmeņu ceļiem droši var izbraukt tikai prasmīgi autobusa vadītāji.

Pasākuma organizatore Rita Bērziņa izsaka sirsnīgu pateicību visiem, kas palīdzēja sagatavot pasākumu: Lēdurgas kultūras nama kolektīvam par atbalstu un skaisto dāvanu- priekšnesumu; “Mārtiņ-Bodes” meitenēm, kas klāja galdu; muzikantiem un dziedātājiem par jautrību; ziedu audzētājam un gādātājam; Birutai Sidabrai par sagatavotajiem rokdarbiem dāvanām. Arī šoreiz kopā viss izdevās!

**Un sākas viss no gala...** Lai gan Ritas kundze vēlējas turpmāko ceļojumu organizēšanu deleģēt kādam citam, taču rezultātā viss notika, kā jānotiek un Rita Bērziņa šobrīd organizē četru dienu braucienus (no 1. līdz 4. jūnijam) uz Poliju!

Rita Bērziņa stāsta par notikumu pavērsieni: “Jau otrajā dienā pēc salidojuma man piezvanīja gide Zaiga un aicināja uzņemties organizēt ceļojumu uz Poliju. Tā kā šoreiz neizdevās atrast sev aizvietotāju, tad nācās uzņemties šo pienākumu. Šobrīd (22. novembrī) ir pieteikušies 28 cilvēki, vēl ir jāatrod 12 (grupas lielums 40 cilvēki). Katrs, kurš vēlas piedalīties labi organizētā ceļojumā uz Poliju, var pieteikties pie manis, zvanot pa mob.t. 26683753.



Rita Bērziņa ar kolēģēm sveic gidi Zaigu Muceneci un šoferīti Juri Bernardu

Summa vienam cilvēkam 250 EUR (autobusa izdevumi, degviela, ēdināšana u.c.). Īsumā maršruts Polijā ir šāds: Varšava, botāniskā dārza apskate kopā ar zinošu bioloģijas zinātni doktoru, Latvijas Universitātes botāniskā dārza darbinieci. Jāpiebilst, ka maršruts būs ar garīgu ievirzi, jo apskatīsim slavenā komponista Šopēna dzimtas vietas, muzeju, autobusā arī dzirdēsim Šopēna mūziku. Uz Šopēnu uzvedināja salidojumā Lēdurgas kultūras nama dāvana - priekšnesums, kura laikā Marita ar saviem bērniem sniedza muzikālo ceļojumu pa pasauli.

Iepļānots arī Krusta baznīcas apmeklējums, pastaigu takas Botāniskajā dārzā. Pabūsim Ostroļekas novadā, Brīvdabas muzejā, lai iepazītu folkloras tradīcijas, novada garīgo mantojumu. Apmeklēsim Polijas-Japānas muzeju. Vēl programā poļu nacionālās vakariņas ar zubrovku un nacionālo mūziku - tas arī ir iekļauts cenā. Nakšņosim viesu namā. Ceturtā dienā braucam uz māju pusi, apmeklējot Augustovu, kur pa kanāliem un ezeriem izbrauksim ar kuģīti. Braucam mājās un apmēram 22 vakarā būsime Lēdurgā.”

Visi interesenti laipni aicināti zvanīt Ritai Bērziņai!

Ināra Miškina

## Par uzdrošināšanos un uzņēmību!

Krimuldas tautas namā 4. novembrī notika tikšanās ar rakstnieci Ingūnu Baueri un gleznotāju Borisu Samusu. Abi mākslinieki ir patriotiski un pozitīvi domājoši cilvēki, kas spēj iedvesmot citus uzdrošināties, izvirzīt un piepildīt

pārdošus mērķus. Pasākuma organizatore, Krimuldas bibliotēkas vadītāja Rita Rudzīte atzina, ka no sirds priecājas, ka rakstniece ieradusies, jo viņas rakstītās grāmatas lasītājiem patīk, īpaši saistošas ir kultūrvēsturiskās biogrāfijas par rakstnieku, dzejnieku sievām, kas dižgarus atklāj mazliet citā gaismā.

Rakstniece Ingūna Bauere izteica pateicību par skaisto noformējumu- gleznotāja Borisa Samusa gleznu izstādi: “Prieks, ka gleznotājs šo talantu atradis pusmūžā. Tas zināmā mērā sasauca ar mani, jo pati esmu beigusi Latvijas Lauksaimniecības universitātes Celniecības fakultāti, esmu pēc profesijas celtniecības inženieris. Par rakstīšanu man doma radās krietni vēlāk. Taču, cik labi, ka var darīt to, kas pašam vislabāk patīk!

Katra cilvēka ceļš esot zvaigznēs ierakstīts. Es ticu tam. Un arī teicēnam, ka katrs pats ir savas laimes kalējs. Un vēl, ka Dievs visu redz un bez Viņa svētības nenokrīt ne mats. Kā gan es, kas nekad neesmu to mācījusies, varu rakstīt?!”

Inguna Bauere pastāstīja, ka viss sācies nejausi ar sadarbību žurnālā “Ieva”, kur viņa aicināja rakstīt par lauku cilvēkiem: “Tā pamazām sāku, kamēr radās doma, ka varētu

kaut ko vairāk. Uzzināju, ka “Latvijas Avīze” rīkoja konkursu “Lata romāns”, kur piedalījies un uzvarēju. Iesācējam rakstniekam, šāds konkurss ir vienīgā iespēja gūt pieredzi un apzināties, ko vari.

Tad Zvaigzne ABC, izsludināja konkursu- literatūra bērniem un jaunatnei. Atstāto bērnu alkas pēc mīlestības bija tēma, kas uzrunāja izdevējus. Panākumu iedrošināta sāku domāt par lielākiem darbiem. Izvēle krita uz Vecpiebalgā esošo muzeju “Saulrieti”, kur kādreiz mīta Kārlis Skalbe. Par viņu daudz rakstīts, bet izvēlējos izvērst tēmu par viņa sievu Lizeti, kura uzturēja ģimenes pavardu, audzināja abus bērnus, kamēr rakstnieks varēja radīt savus gara darbus. Pirms rakstīšanas veicu pētniecisko darbu - tā pamazām tapa grāmata “Lizete, dzejniekam lemtā”.

Šķita saistoši atklāt, izcelt dižgaru sievas, tā tapa grāmata vēltīta Ata Kronvalda sievai “Piedod, Karoline!”, pirmās atmodas dzejnieka Andreja Pumpura sievai “Ede, Pumpura sieva” un citas.”

Vairāk par rakstnieces veikumu var uzzināt viņas mājas lapā: [www.ingunabauere.lv](http://www.ingunabauere.lv)

Laipni aicināti novada bibliotēkās vai grāmatu veikalos!

Ināra Miškina



Rakstniecei Ingūnai Bauerei ziedi no viņas talanta cienītājas Astras Šeibo





## KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar KND 31.10.2014. sēdes lēmumu

### SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 32 Grozījums Krimuldas novada 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Krimuldas novada materiālās palīdzības pabalstiem”

*Izdoti pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”*

Izdarīt Krimuldas novada domes 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Krimuldas novada materiālās palīdzības pabalstiem” šādus grozījumus:

Papildināt 6. punkta 3. apakšpunktu ar:

6.3.1. punktu „Ja vienam no bērna vecākiem deklarētā dzīves vie-

ta pēdējos sešus mēnešus pirms konkrētā bērna dzimšanas brīža ir bijusi Krimuldas novadā un otram vecākam deklarētā dzīvesvieta ir mazāk nekā sešus mēnešus Krimuldas novadā, tad pabalsts tiek izmaksāts 75 % apmērā no 6.1. apakšpunktā noteiktā pabalsta apmēra par katru jaundzimušo”.

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums.	Pabalsts jaundzimušo aprūpei ir noteikts Krimuldas novada domes saistošo noteikumu Nr.4 „Par Krimuldas novada materiālās palīdzības pabalstiem” 6. nodaļā Papildināts saistošo noteikumu 6.3. apakšpunkts ar 6.3.1. punktu, lai nodrošinātu iespēju Krimuldas novadā deklarētiem jaundzimušajiem vecākiem, kur viens no vecākiem ir deklarēts Krimuldas novadā vairāk nekā sešus mēnešus un otrs vecāks ir deklarēts Krimuldas novadā mazāk nekā sešus mēnešus, saņemt pabalstu jaundzimušajai aprūpei 75 % apmērā.
2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts.	Papildinājumi nepieciešami, lai vecākiem, kuri ir deklarēti Krimuldas novadā, bet viens no vecākiem ir deklarēts mazāk nekā sešus mēnešus, saņemtu pabalstu jaundzimušajai aprūpei.
3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Sociālajam dienestam piešķirto budžetu šie grozījumi ietekmēs sekojoši - par 25 % palielināsies pabalsta apmērs jaundzimušajai aprūpei.
4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Nav.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām.	Nav.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Nav.

## Krimuldas novada domes sēdē 25. septembrī

Pilns sēdes teksts atrodams [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

#### ◆ Par deputātes pilnvarām.

„Par deputāta kandidātu, kurš uzaicināms stāties deputāta Aigara Legzdiņa vietā”. Uzaicināta ir Liene Bērziņa no „KRIMULDAS NOVADA PARTIJAS”.

#### ◆ Par valstij piekritīgajām zemes vienībām un publiskajiem ūdeņiem DOME NOLEMJ:

- Valstij piekritīgo n/īpašumam, valsts autoceļam V92, kas sastāv no divām zemes vienībām, apstiprināt nosaukumu „Sunīši-Viesturī”.
- Pie n/īpašuma pievienot nekustamā īpašuma zemes vienību.
- Apvienotajam īpašumam, kas sastāv no septiņām zemes vienībām, apstiprināt nosaukumu Gauja.
- Precizēt zemes lietojumu platības īpašuma Gauja, zemes vienībām:
  - 4.1. -29.1 ha;
  - 4.2. -0,76 ha.

#### ◆ Par Krimuldas novada pašvaldības ceļa fonda nolikuma apstiprināšanu.

Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības ceļa fonda nolikumu.

#### ◆ Par dāvinājuma pieņemšanu.

- Atļaut Krimuldas novada Krimuldas bibliotēkai pieņemt lasītāju dāvināto iespieddarbu un enciklopēdiju 4 eksemplārus kopsummā par EUR 80.
- Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt dāvināto novusa galdu EUR 100.
- Atļaut PII Krimulda pieņemt dāvināto kopētāju KONICA BIZ-HUB 163 EUR 200.

#### ◆ Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām Krimuldas novada pašvaldības izglītības iestādēs.

- Ar 2014.g. 1.septembri noteikt sekojošu līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām Krimuldas novada pašvaldības izglītības iestādēs:
  - 1.1. Vizuāli plastiskā māksla– 9.00 EUR mēnesī;
  - 1.2. Saksofona spēle– 10.00 EUR mēnesī;
  - 1.3. Saksofona spēle– 10.00 EUR mēnesī;
  - 1.4. Flautas spēle– 10.00 EUR mēnesī;
  - 1.5. Flautas spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.6. Čella spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.7. Čella spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.8. Vijoļspēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.9. Vijoļspēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.10. Klavierspēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.11. Klavierspēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.12. Akordeona spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.13. Akordeona spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.14. Sitaminstrumentu spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.15. Sitaminstrumentu spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.16. Klarnetes spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.17. Klarnetes spēle– 10.00 EUR mēnesī;

1.18. Deja– 7.00 EUR mēnesī.

2. Ar 2014.g. 1.septembri noteikt, ja profesionālās ievirzes izglītības iestādes audzēknis apgūst vairākas izglītības programmas, tad mācību maksa tiek noteikta 12.00 EUR mēnesī.

3. Ar 2014.g. 1.oktobri noteikt mācību maksas apmērs interešu izglītības programmās:

3.1. Ievads mūzikā - 5.00 EUR;

3.2. Ievads mākslā - 4.00 EUR;

3.3. Ievads dejā - 3.00 EUR

4. Līdzfinansējuma maksas apmērs tiek aprēķināts, ņemot vērā profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai piešķirtās mērķdotācijas no valsts vai pašvaldības budžeta pedagogu darba algām un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.

5. Līdzfinansējums ietver mācību līdzekļu izmaksas, saimnieciskos izdevumus un citus nepieciešamos izdevumus, kā arī pedagogu darba algas un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas un Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas direktoriem.

#### ◆ Par Krimuldas vidusskolas peldbaseina izmantošanas cenas noteikšanu

1. Ar 2014.g. 1.oktobri noteikt Krimuldas vidusskolas peldbaseina izmantošanas cenas (t.sk. PVN):

- 1.1. Individuālajiem apmeklētājiem par 1 stundu baseina un pirts apmeklējumu:

		Peldbaseina apmeklētājiem (cena EUR)	Ar ID karti vai Peldbaseina apmeklētāja karti (cena EUR)
Pieaugušajiem	1 stunda	5,00	4,00
	katra nākamā stunda	2,00	1,30
	abonements 5 reizēm (5 stundas)	20,00	16,00
Pilna laika studentiem	1 stunda	4,00	3,30
	katra nākamā stunda	1,00	0,80
	abonements 5 reizēm (5 stundas)	16,00	13,00
Skolēniem, pensionāriem, politiski represētām personām	1 stunda	3,00	2,00
	katra nākamā stunda	1,20	0,80
	abonements 5 reizēm (5 stundas)	12,00	8,00
I un II grupas invalīdiem	1 stunda	2,00	0,70
	katra nākamā stunda	0,60	0,30
	abonements 5 reizēm (5 stundas)	8,00	2,80
Pirmsskolas vecuma bērniem vecāku pavadībā		bezmaksas	bezmaksas

1.2. Citu pašvaldību skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem, pēc iepriekš saskaņota grafika par 1 stundu:

- iznomājot visu baseinu EUR 56,00
- iznomājot 1 celiņu EUR 16,00

2. Trenažieru zāles individuālajam apmeklētājam:

		Trenažieru zāles individuālajam apmeklētājam (cena EUR)	Ar ID karti vai Peldbaseina apmeklētāja karti (cena EUR)
Pieaugušajiem	1 reize(1,5 stundas)	2,00	1,80
	abonements 5 reizēm	8,00	7,20
Skolēniem, pilna laika studentiem	1 reize(1,5 stundas)	1,00	0,70
	abonements 5 reizēm	4,00	2,80

#### ◆ Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.

1. Atbalstīt Krimuldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu (ID kartes) izgatavošanu piešķirot finansējumu EUR 1500.
2. Krimuldas vidusskolai remonta materiālu iegādei piešķirt EUR 200 un interaktīvo tāfeļu uzstādīšanai piešķirt EUR 270.
3. Krimuldas tautas namam autobusa SETRA 315UL remontam piešķirt EUR 3000.

◆ Par finansējuma piešķiršanu. 2014.g. 11.septembrī Lēdurgas Dendroparka vadītāja I.Rubīna iesniedza Krimuldas novada domei iesniegumu, kurā teikts, ņemot vērā, ka šobrīd norit Valsts nozīmes aizsargājamā dabas pieminekļa "Lēdurgas dendroloģiskie stādījumi" nekustamajā īpašumā "Dendroparks" rekonstrukcijas projekta izstrāde, lūgums domi atbalstīt un piešķirt finansējumu EUR 9500 (ar PVN) Lēdurgas Dendroparka rekonstrukcijas projekta 3.etapa uzsākšanai- tehniskā projekta izstrādei, kurā ir ietverts:

1. Projekta ceļu daļa- paredzēt:
  - 1) rekonstruēt pievedceļu parkam;
  - 2) stāvlaukumu parka apmeklētājiem;
  - 3) dažāda seguma celiņus, takas parka teritorijā;
  - 4) teritorijas nožogojumu;
  - 5) elektrības pieslēguma projektu;
  - 6) ūdens pieslēguma projektu.
2. Projekta labiekārtošanas daļa- paredzēt:
  - 7) apstādījumus;
  - 8) labiekārtojuma elementus (soliņi, atkritumu urnas, virzienu norādes, info stendi, info zīmes pie kokiem);
  - 9) bērnu rotaļu laukuma elementus;
  - 10) pārvietojamas WC moduļus.

DOME NOLEMJ: Piešķirt Lēdurgas "Dendroparka" vajadzībām finansējuma EUR 9500 apmērā rekonstrukcijas projekta 3.etapa uzsākšanai- tehniskā projekta izstrādei teritorijas labiekārtošanas turpināšanai.

◆ Par brīvpusdienām. Piešķirt pašvaldības atmaksātas brīvpusdienas EUR 1.28 dienā G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 4.klases izglītojamajiem no 20.10.2014 līdz 31.12.2014.

1. G.Lēdurgas pamatskolai 4.klases skolēnu ēdināšanai piešķirt EUR 630.

## Krimuldas novada dome sēdē 31. oktobrī

Pilns sēdes teksts atrodams [www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

#### ◆ Par zemes piekritību pašvaldībai.

1.&

1. Precizēt platību zemes vienībām, mainot to uz platību:
  - 1.1. „Bramanīši”, platība 1,5 ha;
  - 1.2. „Mežaceriņi”, platība 0,9 ha;
  - 1.3. „Tūjas”, platība 0,3 ha;
  - 1.4. „Mazie Sālzemnieki”, platība 3,28 ha.
2. Noteikt, ka starpgabals ar nosaukumu „Mežs pie Kaļķucepla”, platība 1,23 ha, ir piekritošs Krimuldas novada pašvaldībai.
3. Noteikt, ka ar 02.09.2006. Krimuldas novada pašvaldībai piekritt zemes īpašumi:
  - 3.1. „Dārziņi”, Krimuldas pag., platība 0,5 ha;
  - 3.2. Starpgabals „Bramanīši”, Krimuldas pag., platība 1,5 ha;
  - 3.3. „Tūjas”, Krimuldas pag., platība 0,3 ha;
  - 3.4. „Lācēni”, Krimuldas pag., platība 0,25 ha;
  - 3.5. Starpgabals „Mazie Sālzemnieki”, Krimuldas pag., platība 3,28 ha.;
  - 3.6. „Mežaceriņi”, Krimuldas pag., platība 0,9 ha.

2.&

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 6656 001 0182, 6656 002 0313, 6656 002 0535, 6656, 6656 006 0113, 6656 006 0175 un 6656 006 0196 ir starpgabali Lēdurgas pagastā, Krimuldas novadā un ierakstāmi zemesgrāmatā uz Krimuldas novada pašvaldības vārda.

3.&

Izbeigt zemes lietošanas tiesības personai uz pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes „Kalnmudurgas 2”, Lēdurgas pag., otro zemes vienību 1,0 ha platībā, ar 2006.g. 1.septembri.

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības personai uz pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes „Krasta iela 1” 2. zemes vienību 0,8 ha platībā

ar 2006.g. 1.septembri.

2. Noteikt, ka īpašuma „Kalnmudurgas 2”, Lēdurgas pag., otrā zemes vienība 1,0 ha platībā, ir starpgabals un ir piekritoša Krimuldas novada pašvaldībai.
3. Noteikt, ka īpašuma „Krasta iela 1”, Lēdurgas pag., 2.zemes vienība 0,8 ha platībā, ir starpgabals un piekritoša Krimuldas novada pašvaldībai.
4. Sadalīt īpašumu „Kalnmudurgas 2”, nodalot no īpašuma otro zemes vienību un izveidojot jaunu īpašumu. Pirmajai zemes vienībai, un ēkām uz tās saglabāt adresi „Kalnmudurgas 2”, Lēdurgas pag., KN..
5. Atdalītajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar platību no 1,0 ha uz 1,01 ha un mainīt nosaukumu no „Kalnmudurgas 2” uz „Mudurdziņas”, Lēdurgas pag., KN. N/ī lietošanas mērķis- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Neapliek ar nekustamā īpašuma nodokli.
6. Sadalīt īpašumu „Krasta iela 1”, nodalot no īpašuma 2.zemes vienību un izveidojot jaunu īpašumu. Pirmajai zemes vienībai, un ēkām uz tās saglabāt adresi „Krasta iela 1”, Lēdurgas pag., KN..
8. Atdalītajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar platību 0,8 ha, mainīt nosaukumu no „Krasta iela 1” uz „Krastiņi”, Lēdurgas pag., KN. N/ī lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek.

#### ◆ Par pakalpojuma maksu Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un sporta laukumu nomai.

1. Ar 2014.g. 1.novembri noteikt sekojošas pakalpojumu maksas Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un sporta laukuma īslaicīgai nomai:

Nr. p. k.	Nosaukums	Vienība	Apmeklētāju skaits	Maksa ar PVN EUR
1.	Aktu zāle	Stundā		14
2.	Sporta zāle	Stundā Diennaktī		20 210
3.	Klašu telpas	Stundā		5
4.	Klase ar projektoru	Stundā		10
5.	Datorklase	Stundā		14
6.	Interaktīvā klase	Stundā		20
7.	Deju zāle	Stundā Stundā Diennaktī Diennaktī	līdz 16 vairāk par 16 līdz 16 vairāk par 16	17 20 210 280
8.	Sporta stadions	Stundā		35
9.	Tenisa laukums	Stundā		7

2. Ar 2014.g. 1.novembri noteikt sekojošas pakalpojumu maksas Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un sporta laukuma īslaicīgai nomai sporta un kultūras pasākumu nometņu organizēšanai :

Nr. p. k.	Nosaukums	Vienība	Maksa ar PVN EUR
1.	Aktu zāle	Stundā	7
2.	Sporta zāle	Stundā Diennaktī	10 70
3.	Klašu telpas	Stundā Diennaktī par personu	2 3
4.	Klase ar projektoru	Stundā	7
5.	Datorklase	Stundā	7
6.	Interaktīvā klase	Stundā	11
7.	Deju zāle	Dienā Diennaktī	70 100
8.	Sporta stadions	Stundā	17
9.	Tenisa laukums	Stundā	4

3. Noteikt nomas maksas samazinājumu par 80%, interešu izglītības un pieaugušo izglītības (mūžizglītības) apguvei, iedzīvotāju veselīga dzīves veida un sporta veicināšanai, ja nodarbības notiek noteiktu laika periodu, bet tām nav regulārs raksturs:

4. Vasaras sezonā (jūnijs līdz oktobris) Krimuldas peldbaseina telpas (sauna un tvaika pirts ar auksto baseinu) – tiek iznomātas atpūtas pasākumu organizēšanai līdz 50 cilvēkiem, nosakot minimālo telpu nomas laiku 2 (divas) stundas, nosakot nomas maksu par pirmajām divām stundām EUR 120 (ieskaitot PVN), katrā nākamā stunda izmaksā papildus EUR 50 (ieskaitot PVN).

#### ◆ Par Krimuldas tautas nama un Lēdurgas kultūras nama telpu nomas maksas noteikšanu

1. Noteikt sekojošu nomas maksu par Krimuldas tautas nama telpu iznomāšanu:

1.1. Interesu izglītības un mūžizglītības apguvei, prasmju un radošuma pilnveidošanai novada iedzīvotājiem, ja nodarbības notiek noteiktu laika periodu, bet tām nav regulārs raksturs:

- 1.1.1. Lielā zāle EUR 2.70 /stundā
- 1.1.2. Foajē (mazā zāle) EUR 1.50/stundā
- 1.1.3. Pagrabiņš EUR 0.80/stundā

1.2. Vienreizēju pasākumu rīkošanai, tajā skaitā, banketi, jubilejas svinībām, prezentācijām, koncertiem:

- 1.2.1. Lielā zāle:
  - 1.2.1.1. Fiziskām personām EUR 15 /stundā
  - 1.2.1.2. Juridiskām personām EUR 22 /stundā
  - 1.2.1.3. Rīkojot pasākumus ar citas organizācijas ieejas biļetēm 10% no biļešu ieņēmuma

1.3. Foajē:

- 1.3.1. Fiziskām personām EUR 12 /stundā
- 1.3.2. Juridiskām personām EUR 15 /stundā

1.4. „Pagrabiņš” :

- 1.4.1. Fiziskām personām EUR 7 /stundā
- 1.4.2. Juridiskām personām EUR 10 /stundā

2. Noteikt sekojošu nomas maksu par Lēdurgas kultūras nama telpu iznomāšanu:

2.1. Interesu izglītības un mūžizglītības apguvei, prasmju un radošuma pilnveidošanai novada iedzīvotājiem, ja nodarbības

notiek noteiktu laika periodu, bet tām nav regulārs raksturs:

2.1.1. Lielā zāle EUR 6.50/stundā

2.1.2. Mazā zāle EUR 2.50/stundā

2.1.3. Laulību zāle EUR 1 /stundā

2.2. Vienreizēju pasākumu rīkošanai, tajā skaitā, banketi, jubilejas svinībām, prezentācijām, koncertiem:

2.2.1. Lielā zāle:

2.2.1.1. fiziskām personām EUR 20 /stundā

2.2.1.2. Juridiskām personām EUR 25 /stundā

2.2.1.3. Rīkojot pasākumus ar citas organizācijas ieejas biļetēm 10% no biļešu ieņēmuma.

2.2.2. Mazā zāle:

2.2.2.1. fiziskām personām EUR 10 /stundā

2.2.2.2. Juridiskām personām EUR 15 /stundā

2.2.3. Laulību zāle:

2.2.3.1. fiziskām personām EUR 30 /par diennakti

2.2.3.2. Juridiskām personām EUR 45 /par diennakti

3. Papildus šajā lēmumā noteiktajai nomas maksai aprēķināmi normatīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi, tajā skaitā, pievienotās vērtības nodoklis.

4. No nomas maksas atbrīvoti Tautas mākslas kolektīvu un amatierkolektīvu vadītāji un koncertmeistari, kas nodrošinot Dziesmu un deju svētku tradīciju saglabāšanu un attīstību.

## “Raganas roņi” aicina pulkā!

**Ja nebaidies no aukstuma,  
Ja vēlies izmēģināt spēkus,  
Ja vēlies rūdīties,  
Ja vēlies iepazīties ar citu novadu ziemas peldētājiem,  
PIEVĪENOJIES!**

*Ziemas peldētāji pulcējas svētdienās uz kopīgām peldēm Raganā, pie Laimas dīķa, izņemot dienas, kad braucam un piedalāmies citu klubu rīkotajos pasākumos.*



Gvido Rāts, Megija Melānija Karjusa, Kristīne Rāte

8. novembrī Jelgavas jahtklubā pulcējas 113 ziemas peldētāji no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Lielbritānijas, Vācijas, lai sacenstos ziemas peldēšanā dažādās disciplīnās.

“Raganas roņi” dalībnieki atveda vienu sudraba, divas bronzas godalgas un divas ceturtais vietas: Kristīnei Rātei 3.vieta 50m brīvajā stilā un 3.vieta 25m brasā; Megijai Melānijai Karjusai 2.vieta 25m brasā; Gvido Rātam 4.vieta 25m brasā, 4.vieta 50m brīvajā stilā.

Lepojos ar abiem saviem 14 gadīgiem ronīšiem: dēlu Gvido un brāļa meitu Megiju Melāniju, kuri peld četras un piecas sezonas, ir veseli un stipri, piedalās dažādās sacensībās.

Stafetes peldējuma kausu Jelgavas roņi paturēja sev jau otro gadu pēc kārtas izcīnot uzvaru pār iepriekš nepārvarētiem igauņu peldētājiem.

450 m izturības peldējumu veica 19 peldētāji.

**Kristīne Rāte**, mob.t. 29412074

raganasroni@inbox.lv

<http://www.draugiem.lv/raganasroni/>

## Vingrosim kopā!

Atsākušās ārstnieciskās vingrošanas nodarbības  
Krimuldas tautas namā.

Mob.t. 26410648, Sandra



*Laī atmiņas ir, kurās padzerties,  
Laī ir arī brīži, kad satumst,  
Un laī reizēm vienkārsī –  
Gribētos mākoņus stumt!*

**Sirsniņi sveicam gaviļņiekus:**

**Birutu Vladimirovu – 80;**  
**Astridu Apari – 80;**  
**Gaidu Zemitāni – 75;**  
**Viju Matisoni – 75;**  
**Andu Lārmani-Andersoni – 75;**  
**Veltu Grandbergu – 75;**  
**Ainu Bregži – 75;**  
**Laimoni Bālodi – 75;**  
**Filomenu Rūdolfu – 70;**  
**Guntu Manovsku – 70**

**nozīmīgajās dzīves  
jubilejās!**

**4. decembrī plkst. 10.00  
biedrības „Kamolītis” telpās  
ar Krimuldas novada domes atbalstu**

medīku brigāde veiks cukura, holesterīna, asinsspiediena mērīšanu un kāju vēnu pārbaudi.

Vienlaicīgi notiks divas lekcijas:

- jaunākās atziņas vispārējā medicīnā,
- netradicionāla pieeja veselīgu ēdienu gatavošanā.

## AIČINĀ DARBĀ

◆ ZS "Silmalas" Inciemā meklē **slaucēju**. Slaukšana zālē. Nodrošinām dzīvošanu uz vietas. Detalizētāka informācija, zvanot pa mob.t. 26488414.

◆ SIA "Rosība" aicina darbā **strādnieku** (vīrietī). Mob.t. 29484195.

◆ "Urgas Auto" autoserviss meklē **autoservisa darbinieku- virpotāju**. Pieteikties zvanot pa mob.t. 22466286 vai sūtot e-pastu *martins@urgas.lv*.

## PRIVĀTSLUDINĀJUMI

◆ **Pārdod** tvaika duškabīni ar radio iepakojumu (kā maza pirtiņa). Mob.t. 26460156.

◆ Ja kādā sētā nevajadzīgi mētājas zirgu rati, kamanas vai kādas citas zirgu aizjūgam, turēšanai noderīgas lietas, lūdzu piedāvāt mums – ģimenei ar diviem zirgiem. Būsim pateicīgi un centīsimies arī materiāli to kompensēt. Mob.t. 28456956, vakaros.

◆ **Pārdod** skaldītu malku. 40l maiss- 1,5 EUR. Mob.t. 23362680; 291756988.

◆ **Pārdodu** ziemas šķirņu ābolus - "Beloruskoje Maļinovoje" un "Sinap Orlovskij". Ekoloģiski audzēti. Mob. t. 28624405.

◆ Z/s "Zutiņi" **pārdod** kartupeļu šķirnes: Adretta, Vineta, Auguste, Solists, Soraya, Borodinas Rozā, Bella Rosa, Marabella, u.c. - pārtikai, sēklai un lopbarības kartupeļus. Lielākus apjomus varam aizvest. A.Meļķis: mob.t.29461702, I.Meļķe: mob.t. 29241998.

◆ **Pārdod:** kartupeļus "Vineta", galda bietes, burkānus, kāpostus, pupiņas, cūku pupas, sīpolus. Tālr. 67703990; 29246721.

◆ **Pārdodu** sausu klucīšu malku, safasētu 40 litru maisos. Mob.t. 25870266.

## PAKALPOJUMI

◆ **Mācu** šahu. Mācu matemātiku 1.-6.klasei, varu palīdzēt citos mācību priekšmetos. Mob.t. 28387903, H.Gailis.

◆ **Friziera** pakalpojumi frizētavā ūdenstorņā ēkā, Inciemā. Mob.t. 26699796.



## Krimuldas tautas namā

28.novembrī pl. 16.00, atzīmējot „Krimuldas Novada Vēstu” 20.dzimšanas dienu, esam sagatavojuši Pateicības pasākumu saviem lasītājiem. Aicinām ikvienu interesentu uz tikšanos Krimuldas tautas namā Atskatisimies uz interesantākajiem notikumiem KNV dzīvē, tiksīmes ar avīzes redakciju, kā arī ar aktrisi, astroloģi Akvelīnu Līvmani. Uz tikšanos! Laiņņi aicināti!

29. novembrī pl. 18.00 Krimuldas tautas nama vidējās paauzdes deju kolektīvs "Dzirnakmeņi" aicina uz deju lielkoncertu "Sadancis Raganā".

Koncertā sadanco Vidzeme ar Kurzemi. Ieeja EUR 1.50

No 8. decembra tradicionālais Ziemassvētku tirdziņš.

Dalībniekiem lūgums pieteikties pie Vēsmas Vītolas, zvanot pa mob.t. 26705246



## Lēdurgas kultūras namā

6. decembrī pl. 18.00 Andra Gaujas filma "Izlaiduma gads". Ieejas maksa: EUR 2.00

20. decembrī pl. 11.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērņiem.

## MŪŽIZGLĪTĪBAS NODARBĪBAS

Krimuldas vidusskolā

Angļu valodas nodarbības

otrdienās, ceturtdienās

plkst. 17.30-19.00 un 19.00-20.30.

Pasniedzējs **Ainārs Rendors**.

*Maksa par vienu nodarbību EUR 4,-.*

Pieteikties pie pasniedzēja, mob.t. 29115405, vai pie Krimuldas novada mūžizglītības koordinatore Kristīnes Liepiņas, mob.t. 29287684.

## 28. novembrī

Limbažu novadā notiks seminārs

**JAUNAUDŽU KOPŠANAS TEHNIKA UN SĪKKOKSNES IZMANTOŠANAS IESPĒJAS**

**Pl. 9.30** "Jaunaudžu kopšanas harvardera *Vimēk 610 BioCombi* demonstrējumi".

**Pl. 11.20** Umurgas kultūras namā seminārs "Biomasa ieguve, īpašības, koksne un citi izņemamie materiāli granulā ražošanai".

[www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

## KAS? KUR? KĀD?

◆ Krimuldas ēdnīcas gardumus var iegādāties izbraukuma busiņā:

**Raganā:** katru piektdienu 8.00–11.45, katru sestdienu 8.00–13.00;

**Sunišos:** katru piektdienu 12.00–13.30.

Izbraukuma tirdzniecība NENOTIKS Raganā 26., 27. decembrī un 2., 3.janvārī, kā arī Sunišos 26. decembrī un 2. janvārī.

◆ **Krodziņā "Raganas Kēķis"** koncertēs:

**06.12.** – grupa „Apvedceļš”;

**13.12.** – grupa „Galaktika”.

Sākums plkst. 21.30. Pauzēs ar Jums Dj Aivars.

## Karatē nodarbību grafiks

grafiks

Krimuldas vidusskolā

**pirmdienās 20.00–21.15**

**trešdienās 20.00–21.15**

[www.vkk.lv](http://www.vkk.lv); mob.t. 26478649

## TURAIIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums

ar Svēto Vakarēdienu

katru svētdienu plkst. 11.00.

**Vakara dievkalpojums**

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30. Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!

Mācītājs **Didzis Seržāns**

## LĒDURGAS BAZNĪCĀ ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

**Iesvētes mācība (Bībeles studijas)** katru svētdienu plkst. 10.00.

**Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:** katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094, e-pasts: *osvaldsm@inbox.lv*.

Mācītājs **Osvalds Miglons**

## KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

**Baptistu draudzes**

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Frīdrihs Kaptāns**

## KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzes aktivitāšu laiki

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

**Svētdienās**

**plkst. 12.00** – svētdienas skola bērņiem Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

**Pirmdienās un ceturtdienās**

**plkst. 19.00 un 20.45** – sadraudzības vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.

**Piektdienās**

**plkst. 19.30** – Bībeles studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; mērķis – kristības un iesvētības).

**Katra mēneša pirmajā ceturtdienā**

**plkst. 18.00** – Sievu vakari. Sadraudzība, sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie Zentas, mob.t. 20212727.

**Draudzes kanceleja atvērta** svētdienās pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Vīzītes pie mācītāja **Mācītājmājā** var pieteikt katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.

**Draudzes mājas lapa:** [www.krimuldasbaznica.lv](http://www.krimuldasbaznica.lv).

**Draudzes e-pasts:** [info@krimuldasbaznica.lv](mailto:info@krimuldasbaznica.lv).

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze!](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

## LĪDZJŪTĪBAS

*No atmiņām paliek tik starojums maigs*

*Tā kā liecīgā saulrieta pēdas.*

*Turp kur tu aiziesi, apstāties laiks,*

*Noris sāpes, rūpes un bēdas*

*Izsakām visdziļāko līdzjūtību*

*Ilzei Vēčiņai, skumju brīdī esam kopā,*

*meitu aizvadot mūžībā.*

Sunišos 41 mājas iedzīvotāji

*Tu paliksi asnā, tu paliksi gaudā,*

*Tu paliksi dziesmā šai dienā varbūt.*

*Beļ vienmēr uz zemes starp ļaudīm,*

*Starp savējiem tev vajadzēs būt.*

Dziļi skumstam kopā ar Viju,

māmuļu zaudējot,

un izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

TLMS "Krimulda" dalībnieces

## KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

[www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

[krimuldasvestis@krimulda.lv](mailto:krimuldasvestis@krimulda.lv)

Izdevējs: Krimuldas novada dome.

Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Raganā, tālr. 67976057.

Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.

Maketētāja/datorgrafike: Venita Zarīņa.

Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.

Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru  
paustajām domām, skaitļiem  
un faktiem  
redakcija neatbild.



# Latvijas Valsts svētkos Krimuldas novadā

Fotoreportāža



11.novembrī Lāčplēša dienai veltīts pasākums pie piemiņas akmens Raganas kauju brīvības cīņtājiem. Piedalās arī Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, deputāts Linards Kumskis



11.novembrī Lāčplēša dienai veltītajā pasākumā pie G.Merķeļa piemiņekļa. Piedalās arī Krimuldas novada izpilddirektors Laimonis Ozols, Lēdurgas KN mākslinieciskās daļas vadītāja Marita Mazureviča- Motte, mācītājs Osvalds Miglons, deputāts Mārtiņš Ozoliņš



Raganā. Par Latviju! Par mūsu Tēvu zemi, par Krimuldas novadu!



Lēdurgā. Lāpu un sveču gaisma, lai atspīd acīs un sirdīs



Svētku koncertā "Zeme ir tur, kur vārds ir dzīvs!" Lēdurgas kultūras namā

**PALDIES:** Pirmsskolas bērnu deju kolektīvam un 1.-4.kl. deju kolektīvam, vad. Ievai Dambergai; bērnu vokālajam ansamblim „Kastaniši” mazajai un lielajai grupai, vad. Maritai Mazurevičiai-Mottei; 5.-9.kl. deju kolektīvam un VPK "Lēdurga", vad. Ilvai Lustei un koncertmeistarei Marutai Ērmanei; 10.-12.kl. deju kolektīvam (attēlā), vad. Raivim Eglītim; ansamblim "Jautrās vecmāmiņas", vad. Māriņai Leimanei, folkloras kopām "Putni" un "Lielu Putni", vad. Ilzei Kļaviņai; korim "Lettegor", diriģ. Maritai Mazurevičiai-Mottei, kā arī marimbāsolistam Martinam Mottem, solistiem Agnetai Janelsiņai un Aleksim Budevīcam, un solistei un diriģentei Zanei Janelsiņai; Madarai Audzēvičiai par lieliskajām fotogrāfijām ar Lēdurgas skatiem; koncerta režisorei un vadītājai Maritai Mazurevičiai-Mottei



Svētku koncertā "Mājvieta sirdī" Krimuldas tautas namā  
**PALDIES:** Bērnu vokālajam ansamblim "Podziņas", vad. Irēnai Ignatovai; pirmsskolas vecuma bērnu tautisko deju kolektīvam, vad. Agnesei Kalniņai, koncertmeistarei Sandrai Ērglei; jauniešu vokālajai grupai "a'Perto" (attēlā), vad. Annai Zvejniecei; vidējās paaudzes deju kolektīvam "Dzirnakmeņi", vad. Agnesei Kalniņai; viru korim "Vecie draugi", diriģentam Aivaram Bunķim, kormeistaram Aivaram Tomiņam; koncerta vadītājai Līvijai Ustupai

**PALDIES** skatītājiem un klausītājiem, pasākumu apmeklētājiem!

**Sagatavoja Ināra Miškina**